
1 / 4 
 

ZÁPIS č. RO/2022/29 
 

ze schůze Rady obce Chotíkov (dále jen „RO“), konané dne 14. 11. 2022 
od 17 hod. v kanceláři Obecního úřadu Chotíkov 

 
 
Přítomni: Eva Hirschfeldová 
 Martin Plic 

Milan Dlouhý 
Pavel Kodl  

 Karel Pitr 

Hosté:  
 
 
 
Omluven:   

 
 
 
Program schůze RO 

1. Schválení programu 
2. Došlá pošta 
3. ZŠ a MŠ  

3.1.  Informace ředitelky školy o chodu školy 
3.2.  Informace zřizovatele k projektu PŘÍSTAVBA ŠJ a OU se ŠD 
3.3.  Žádost školy o přerušení provozu MŠ v 12/2022 
3.4. Oprava tabletů  
3.5.  Cenová nabídka na dodání stínící techniky do hlavní budovy školy 

4. KÚ PK Program stabilizace a obnovy venkova 2022 pro obce Plzeňského kraje 2022 
„Chotíkovský statek č.p. 30 – Oprava střechy domku“ 

5. Smlouva o dílo - „Chotíkovský statek č.p. 30 – Oprava střechy domku“ 
6. Poplatky – evidence, revize, výběr poplatků obce 
7. Pronájem Sokolovny čj. 1313/2022 při změně provozovatele (OPRAVA) 
 
 
 
Průběh jednání 

1. Schválení programu 
Schůzi RO obce Chotíkov zahájila starostka Eva Hirschfeldová v 17 hod. a konstatovala,  
že jsou přítomni všichni členové, RO je usnášeníschopná.  
Usnesení č. 1: RO schvaluje navržený program.  
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 
 

2. Došlá pošta 
RO bere došlou poštu na vědomí. 
 

3. ZŠ a MŠ  
3.1.  Informace ředitelky školy o chodu školy 

Ředitelka školy informovala o podzimních aktivitách ve škole. Probíhá doučování dle 
stanoveného rozpisu,  
RO bere na vědomí. 

 
3.2.  Informace zřizovatele k projektu PŘÍSTAVBA ŠJ a OU se ŠD 

Starostka informovala o průběhu realizace stavby školní jídelny a odborných učeben 
se školní družinou. Bude stanovena pracovní skupina pro část gastro a vybavení 



2 / 4 
 

budovy. Z důvodu ICT bezpečnosti bylo zajištěno připojení wi-fi stavby bez využití sítě 
školy. 
ŘŠ bere na vědomí.  
 

3.3.  Žádost školy o přerušení provozu MŠ v 12/2022 čj. 1314/2022 ze dne 14. 11. 2022 
Ředitelka předložila žádost o přerušení provozu Mateřské školy v prosinci 2022 při 
Vánočních prázdninách z organizačních důvodů chodu MŠ. 
Usnesení č. 2: RO souhlasí s přerušením provozu Mateřské školy v prosinci 2022 
v termínu stanovených vánočních prázdnin školy tj. ve dnech 23. 12. 2022 a dále  
ve dnech 27. 12. - 30. 12. 2022. 
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 

 
3.4. Oprava tabletů 

Ředitelka informovala o nutnosti oprav 15 ks + 4 ks tabletů, důvodem jsou 
expandované baterie těchto tabletů a jejich nefunkčnost či omezená funkčnost.  
Bude provedeno posouzení opravitelnosti a případně bude zajištěna oprava.  
O hospodárnosti opravy bude RO informována. 
RO bere na vědomí. 
 

3.5.  Cenová nabídka na dodání stínící techniky do hlavní budovy školy 
RO projednala cenovou nabídku na dodání stínící techniky do tříd hlavní budovy školy. 
Po demontáži původních zatemňovacích textilních rolet využívá škola k zastínění oken 
žaluzie. Funkčnost těchto žaluzií je již značně omezena, stávající žaluzie jsou poničené.  
Usnesení č. 5: RO souhlasí s cenovou nabídkou stínící techniky do tříd hlavní budovy 
školy v počtu 156 ks žaluzií od West-Bau s.r.o., IČ: 29062594, sídlem: Nerudova 790, 
330 11 Třemošná, za celkovou cenu 41 241,78 bez DPH a pověřuje místostarostu 
zajištěním dodávky.   

 
 

4. KÚ PK Program stabilizace a obnovy venkova 2022 pro obce Plzeňského kraje 2022 „Chotíkovský 
statek č.p. 30 – Oprava střechy domku“ 
RO projednala oznámení o poskytnutí dotace v souladu s podanou žádostí ve výši 500 000,- Kč. 
Obec Chotíkov obdržela dotaci jako náhradník.  
Usnesení č. 3: RO souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace v rámci dotačního titulu 
Program stabilizace a obnovy venkova 2022 pro obce Plzeňského kraje 2022 na realizaci 
projetku „Chotíkovský statek č.p. 30 – Oprava střechy domku“ a pověřuje starostku podpisem 
smlouvy. Smlouva nabude účinnosti po schválení přijetí dotace Zastupitelstvem obce.   
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 
 
 

5. Smlouva o dílo - „Chotíkovský statek č.p. 30 – Oprava střechy domku“ 
RO projednala cenovou nabídku na opravu střechy domku, která bude provedena bezodkladně 
jako nezbytná sanace střechy a krovu domku na Poplužním dvoře.  
Usnesení č. 4: RO souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na opravu střechy domku se společností 
Tegmento s.r.o., IČ: 29097258, sídlem: Vokáčova 1017, 337 01 Rokycany za cenu díla 
1 461 378,56 Kč bez DPH a pověřuje starostku podpisem smlouvy. Smlouva nabude účinnosti 
po schválení přijetí dotace na kofinancování realizace této sanace Zastupitelstvem obce.   
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 
 
 
 
 



3 / 4 
 

6. Poplatky – evidence, revize, výběr poplatků obce 
RO projednala stav výběru poplatků obce dle platných vyhlášek a usnesení v roce 2021 a 2022. 
Starostka informovala o revizi výběru poplatků provedené v 1YQ 2022, o změně formy výběru 
poplatků vodné, stočné, vodné Kirchl a popelnice, dále RO rekapitulovala změnu legislativy o 
odpadech a s tím související změny ve výběru poplatků za tuhý komunální odpad. Starostka 
informovala o nové formě evidence poplatků v programu Fénix. Nová forma evidence poplatků 
bude zahájena od 01. 01. 2023.  
RO bere na vědomí. 
 
 

7. Pronájem Sokolovny čj. 1313/2022 při změně provozovatele 
RO projednala žádost č. 1313/2022 ze dne 11. 11. 2022 zájemce o pronájem Sokolovny. RO  
současně zohlednila žádost čj. 835/2022, tento zájemce vzal svoji nabídku o pronájem při 
osobním jednání zpět.  
Usnesení č. 6: RO souhlasí s uzavřením smlouvy o pronájmu Sokolovny ode dne 01. 12. 2022  
s žadatelem Václavem Rysem, IČ: xxx bytem: xxx za nájemné ve výši 5 000,- Kč/měsíčně a 
pověřuje starostku podpisem smlouvy.  
(OPRAVA: Doplnění anonymizované verze zápisu) 
 

 
Zasedání bylo ukončeno v 19:45 hod.  
 
 
V Chotíkově dne 16. 11. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zapisovatel:  
  
 
PODEPSÁNO 
Ing. Eva Hirschfeldová, starostka 
 
 
 
Ověřovatel:  
 
 
PODEPSÁNO  
Martin Plic, místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 

  


